

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

MÊS/ANO DA COMPRA: 4/2022

Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de telhas para manutenção do telhado do prédio da Câmara de Vereadores de Nova Ramada	
Fornecedor CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 02.916.696/0001-26
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Telhas portuguesas de tamanho 22cm de largura x 41cm de comprimento -	UN 3,90 150,0000 585,00
Parafuso para telha 6mm 5/16x110mm -	UN 2,14 60,0000 128,40
Total da Compra 713,40	
Objeto da Compra Aquisição de material de T.I.C. (consumo) para serem utilizados no desenvolvimento das atividades do Poder Le	
Fornecedor SADI DUMCKE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 07.042.894/0001-21
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Recarga cartucho de toner Laserjet magenta HP 130A -	UN 60,00 3,0000 180,00
Recarga cartucho de toner Laserjet amarelo HP 130A -	UN 60,00 3,0000 180,00
Recarga cartucho de toner Laserjet ciano HP 130A -	UN 60,00 3,0000 180,00
Recarga cartucho de toner preto HP Laserjet HP 130A -	UN 60,00 5,0000 300,00
Total da Compra 840,00	
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Reforma do forro interno do Prédio da Câmara Municipal de	
Fornecedor BELLOLAR - OBRAS E SERVIÇOS EM EDIFICAÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 40.882.978/0001-49
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Materiais para execução de projeto -	UN 6.824,97 1,0000 6.824,97
Execução dos Projetos -	UN 20.340,15 1,0000 20.340,15
Mão de Obra Execução do Projeto -	UN 4.549,98 1,0000 4.549,98
Total da Compra 31.715,10	
Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Valor referente taxa de inscrição no Curso Presencial "Medicamentos e Serviços de Saúde: a necessária organiz	
Fornecedor IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 02.310.921/0001-86
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 750,00 1,0000 750,00
Total da Compra 750,00	
Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto do aparelho celular Samsung A10S, patrimônio nº 7346, de uso do Conselho	
Fornecedor TAINARA FATIMA FERREIRA DE FREITAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.773.950/0001-60
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Prestação de serviço -	UN 395,00 1,0000 395,00
Total da Compra 395,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Telefone sem fio com no mínimo 1.9 GHz de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura, 960gr aprox, com garantia mínima de 01 ano. -		UN	140,00	1,0000
Total da Compra	140,00			Valor Total
				140,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. -		UN	533,00	1,0000
Total da Compra	533,00			Valor Total
				533,00

Objeto da Compra Determinação para aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para a Primeira-Da				
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -		UN	1.723,38	1,0000
Total da Compra	1.723,38			Valor Total
				1.723,38

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.935.309/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em tecido preto polipileno na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. Garantia mínima 01		UN	563,00	1,0000
Total da Compra	563,00			Valor Total
				563,00

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso presencial "O Sistema de Registro de Preços e outros Instrumentos Auxili				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	1.040,00	1,0000
Total da Compra	1.040,00			Valor Total
				1.040,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Molduras em Madeira com 2cm de largura e 1cm de espessura. Fundo de MDF 2mm, vidro e pendurador móvel que pode ser usado para pendurar o quadro tanto na vertical como na horizontal. Cor preto. Especificações: - Medida interna: 42x60cm; - Medida Total com a moldura: 44x62cm; - Profundidade de 1cm; - Moldura em Madeira de reflorestamento (100% madeira); - Fundo em MDF 3mm; - Vidro 2MM na parte frontal; -	UN	90,00	1,0000	90,00
Total da Compra		90,00		
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar: Teoria e				
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra		599,00		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor HELENA CAPITANIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.315.728/0001-10			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Arquivo de Aço 4 Gavetas, em chapa #26, sistema de fechadura de miolo, gavetas em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Características: Quantidade de Gavetas: 4, Cor: Cinza Padrão, Chapa: 26 / 0,45mm, Pintura: Epóxi Pó. Medidas mínimas: Altura: 1,33 cm, Largura: 0,46 cm, Profundidade: 0,49 cm. -	UN	1.020,00	2,0000	2.040,00
Total da Compra		2.040,00		
Objeto da Compra Aquisição de uma unidade de SSD para substituição no computador patrimônio nº 5338, de uso do Setor de Almoxa				
Fornecedor ROGES ADORIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 32.320.766/0001-40			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
SSD com capacidade de 240GB; Capacidade de Leitura: 540MB/s; Capacidade de Gravação: 430MB/s; Fator de Forma: 2,5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 5,0G; Capacidade de Leitura Sequencial: 540MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 430MB/s; Vibração quando não está em operação: 4,9G; Garantia Fabricante: 3 anos -	UN	338,00	1,0000	338,00
Total da Compra		338,00		
Objeto da Compra Prestação de serviço para elaboração, emissão e fornecimento de 02 PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário				
Fornecedor MASTERPLAN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 10.366.026/0001-01			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Elaboração, emissão e fornecimento de PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário -	UN	300,00	1,0000	300,00
Total da Compra		300,00		
Objeto da Compra Prestação de serviço para elaboração, emissão e fornecimento de 01 PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário				
Fornecedor MASTERPLAN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 10.366.026/0001-01			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Elaboração, emissão e fornecimento de PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário -	UN	150,00	1,0000	150,00
Total da Compra		150,00		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.981.364/0001-23			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Máquina de Lavar Roupas, 13kg, Turbo econômica, com largura 67 cm, altura 104 cm, profundidade 74 cm e peso 44,5 kg, silenciosa com Jet&Clean e Filtro Fiapos, voltagem 220V, com um ano de garantia, com as seguintes características: - Diluição inteligente; - Dispenser multibox, autolimpante, com tecnologia Jet&Clean; - Limpeza do cesto: a lavadora fará a própria limpeza do seu cesto; - Filtro pega fiapos; - Programa Tênis/Edredom; - Turbo agitação; -	UN	2.379,90	1,0000	2.379,90
Total da Compra		2.379,90		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	ARPA TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.899.157/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V Automático; Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V); Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz; Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V; Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5%; Frequência 60Hz; Forma de onda Semi – Senoidal; 8 tomadas padrão NBR 14136; 2 Estágios de regulação; Tensão de saída selecionável Internamente. Potência: Potência nominal (VA/W) 1200VA/ 600W; Potência de pico 720W. Bateria: Tensão de operação 12V; Quantidade de 1x45Ah estacionária; Tempo de recarga da bateria 24h após 90% descarregada. Dimensões sem embalagem de 415 x 192 -	UN	1.825,00	1,0000	1.825,00
Total da Compra				1.825,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.990.361/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Impressora multifuncional com as seguintes características mínimas: Especificações da Máquina: Configuração de Mesa; Tecnologia a Laser; Cores/PB Preto e Branco; Processo de Impressão eletrofotográfica; Elemento de Digitalização Feixe de Laser; Tipo do Toner Monocomponente, revelação a seco; Velocidade PB (Carta) 34 ppm; Volume Mensal Máximo Até 5800 impressões/mês; Regime de Pico Máximo 35000 impressões; Tempo da 1ª Página 7,1 segundos (Carta); Tempo de Aquecimento de 23 segundos ou menos; Recuperação do Modo de 8,8 segundos; Capacidade Padrão de Papel com Bandeja de 250 folhas + Bandeja de Alimentação Manual de 50 folhas; Capacidade Máxima de Papel de 550 folhas (c/ Unidade de Alimentação -	UN	5.400,00	1,0000	5.400,00
Total da Compra				5.400,00

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso on line "Conferência dos procedimentos contábeis patrimoniais (port. 548				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	360,00	1,0000
Total da Compra	360,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais e saída de áudio; Processador Intel Core I5- 11400 Rocket Lake 2.60 GHZ 12mb, LGA , LGA 1200 11ª Geração, vídeo integrado; Placa Mãe Socket: LGA 1200 11ª Geração (Rocket Lake), Chipset: INTEL H510, Slots de Memória: 2, Tipo de Memória: DDR4, Memória Clock: 3200MHz, Capacidade de Memória: 64GB, Suporta CPU até: 125W, Saídas de Vídeo: VGA e HDMI, PCIe Express x16: 1 x PCI Express 4.0 X16. PCIe Express x1: 1. Audio Placa Mãe: Realtek, Rede: 100/1000. Sata	UN	4.395,00	1,0000	4.395,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 02 baias com no mínimo duas portas USB frontais e saída de áudio; Processador Intel Core I5- 11400 Rocket Lake 2.60 GHZ 12mb, LGA , LGA 1200 11ª Geração, vídeo integrado; Placa Mãe Socket: LGA 1200 11ª Geração (Rocket Lake), Chipset: INTEL H510, Slots de Memória: 2. Tipo de Memória: DDR4, Memória Clock: 3200MHz, Capacidade de Memória: 64GB, Suporta CPU até: 125W, Saídas de Vídeo: VGA e HDMI, PCIe Express x16: 1 x PCI Express 4.0 X16. PCIe Express x1: 1. Audio Placa Mãe: Realtek, Rede: 100/1000. Sata	UN	4.395,00	1,0000	4.395,00
Total da Compra				8.790,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso on-line "Contabilidade aplicada ao setor público: módulo básico", a se r				
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	424,00	1,0000	424,00
Total da Compra				424,00

Objeto da Compra Valor referente a serviços telefônicos e comunicação de dados para o exercício de 2022				
Fornecedor TELEFONICA BRASIL S.A.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.558.157/0017-20		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços telefônicos e comunicação de dados linha 55 99977-4284 -	UN	2.500,00	1,0000	2.500,00
Total da Compra				2.500,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.990.361/0001-09		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK); Resolução máxima de impressão: Até 5.760 dpi x 1.440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Velocidade de impressão ISO:10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta); Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (Rascunho/A4/Carta); -	UN	2.549,00	1,0000	2.549,00
Total da Compra				2.549,00

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
---	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de execução de serviço de operação e manutenção,				
Fornecedor CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra				88,78

Objeto da Compra Locação do software SIT - Sistema de Infrações de Trânsito (porta túnel comutado e conexões para emulação e e				
Fornecedor PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.124.582/0001-04		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Locação de Software -	UN	57,80	1,0000	57,80
Total da Compra				57,80

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	94.747.888/0001-74		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Vulcanização corte 10cm Pneu 1400/24 -	UN	280,00	4,0000	1.120,00
Vulcanização corte 5cm Pneu 1400/24 -	UN	180,00	2,0000	360,00
Total da Compra				1.480,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços				
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	122,00	30,0000	3.660,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	100,00	20,0000	2.000,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	122,00	7,0000	854,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	100,00	10,0000	1.000,00
Prestação de serviços para instalação de luminária completa, de iluminação pública em postes na cidade (pontos novos). -	UN	57,05	2,0000	114,10
Total da Compra				7.628,10

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
Fornecedor	RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.519.809/0001-31	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo SAE 10W API GL-4; NH410B; M2C124D; ALLISON C4; CATERPILLAR TO-2, balde de 20 litros -	BD	294,00	5,0000	1.470,00
Óleo para Motores a Diesel Turbinados SAE 15W 40.API CI - 4/SL. MB 228.3. Allison C4. Volvo VDS3 ACEA 3 e E5. (balde c/20 litros cada) -	BD	280,00	10,0000	2.800,00
Óleo para transmissão SAE 10W30 API GL4, MFM 1110/27/29 ³ /35/41, CASE MS 1204/05/06/07/10 B6, balde 20 litros -	BD	276,00	5,0000	1.380,00
Total da Compra				5.650,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA-EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.018.340/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recapagem a frio, pneu 1000x20 borrachudo -	UN	390,00	15,0000	5.850,00
Recapagem a quente, pneu 275/80 R22 , 5 lonas -	UN	418,00	6,0000	2.508,00
Total da Compra				8.358,00

Objeto da Compra Aquisição de material de expediente os quais serão utilizados no desenvolvimento das atividades da Secretaria				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Carimbo automático pequeno -	UN	50,00	1,0000	50,00
Carimbo automático médio -	UN	60,00	1,0000	60,00
Carimbo automático pequeno -	UN	50,00	2,0000	100,00
Total da Compra		210,00		

Objeto da Compra Aquisição de retroescavadeira nova, a ser utilizada pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Retroescavadeira nova, ano/ modelo no mínimo 2021/2021, com capacidade operacional de no mínimo 7.500 kg, equipada com motor diesel de 4 cilindros, de no mínimo 85 HP, turbinado que atenda as normas de emissão de poluentes TIER-III/MAR-1, tração 4x4, capô basculante com amortecedores, transmissão com no mínimo de 4 marchas a frente e no mínimo 4 marchas a ré, chassi monobloco, pneus dianteiros com medida de no mínimo 12,5x18 12 lonas, pneus traseiros com medida de no mínimo 16,9x24 12 lonas, caçamba frontal com capacidade rasa de no mínimo 1m³, altura mínima do pino de articulação da caçamba de 3.550mm. força mínima de desaqueação	UN	144,40	1,0000	144,40
Retroescavadeira nova, ano/ modelo no mínimo 2021/2021, com capacidade operacional de no mínimo 7.500 kg, equipada com motor diesel de 4 cilindros, de no mínimo 85 HP, turbinado que atenda as normas de emissão de poluentes TIER-III/MAR-1, tração 4x4, capô basculante com amortecedores, transmissão com no mínimo de 4 marchas a frente e no mínimo 4 marchas a ré, chassi monobloco, pneus dianteiros com medida de no mínimo 12,5x18 12 lonas, pneus traseiros com medida de no mínimo 16,9x24 12 lonas, caçamba frontal com capacidade rasa de no mínimo 1m³, altura mínima do pino de articulação da caçamba de 3.550mm. força mínima de desaqueação	UN	100,00	1,0000	100,00
Retroescavadeira nova, ano/ modelo no mínimo 2021/2021, com capacidade operacional de no mínimo 7.500 kg, equipada com motor diesel de 4 cilindros, de no mínimo 85 HP, turbinado que atenda as normas de emissão de poluentes TIER-III/MAR-1, tração 4x4, capô basculante com amortecedores, transmissão com no mínimo de 4 marchas a frente e no mínimo 4 marchas a ré, chassi monobloco, pneus dianteiros com medida de no mínimo 12,5x18 12 lonas, pneus traseiros com medida de no mínimo 16,9x24 12 lonas, caçamba frontal com capacidade rasa de no mínimo 1m³, altura mínima do pino de articulação da caçamba de 3.550mm. força mínima de desaqueação	UN	449.900,00	0,5560	250.144,40
Retroescavadeira nova, ano/ modelo no mínimo 2021/2021, com capacidade operacional de no mínimo 7.500 kg, equipada com motor diesel de 4 cilindros, de no mínimo 85 HP, turbinado que atenda as normas de emissão de poluentes TIER-III/MAR-1, tração 4x4, capô basculante com amortecedores, transmissão com no mínimo de 4 marchas a frente e no mínimo 4 marchas a ré, chassi monobloco, pneus dianteiros com medida de no mínimo 12,5x18 12 lonas, pneus traseiros com medida de no mínimo 16,9x24 12 lonas, caçamba frontal com capacidade rasa de no mínimo 1m³, altura mínima do pino de articulação da caçamba de 3.550mm. força mínima de desaqueação	UN	449.900,00	0,4440	199.755,60
Total da Compra		450.144,40		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
Fornecedor	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.001.937/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo hidráulico ISSO HM VG 68, balde de 20 lts -	BD	219,00	5,0000	1.095,00
Total da Compra		1.095,00		

Objeto da Compra Aquisição de lâminas de corte para substituição no cortador de gramas marca Trapp, modelo LT4622, patrimônio				
Fornecedor	KURT GUILHERME EMMEL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.498.344/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lâmina de corte 58cm -	UN	389,00	2,0000	778,00
Total da Compra		778,00		

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo cavalo mecânico Volvo, ano 2013, patrimônio nº 6862, pertencente				
Fornecedor	RITTER TRUCK COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.519.798/0001-48	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Mola traseira parabólica volvo VM 310 tractor 4x2 - mola mestre -	UN	1.375,00	1,0000	1.375,00
Bucha mola dianteira volvo VM - furo 22mm -	UN	93,21	1,0000	93,21
Pino centro 1/2x5" - CB -	UN	10,12	1,0000	10,12
Porca 1/2" dupla NF -	UN	1,67	1,0000	1,67
Total da Compra		1.480,00		

Órgão Requirante EDUCAÇÃO		CNPJ		01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	627,09	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	223,96	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	44,80	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	310,45	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	1.401,48	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	4.346,35	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	1.552,27	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	700,74	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	4.905,18	1,0000
Total da Compra	14.112,32			

Objeto da Compra Serviços de atendimento ao Excepcional, sendo o atendimento a pessoas com necessidades especiais do nosso Mun				
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.245.157/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	6.250,00	8,0000
Total da Compra	50.000,00			

Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	130,00	4,0000
Total da Compra	520,00			

Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de sala de música da Escola Municipal de Ensino				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000
Total da Compra	88,78			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Objeto da Compra Aquisição de equipamento para ser utilizado junto a Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I. Faz-s				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Maca portátil tipo mala, leito estofado revestido em courvin lavável, pés dobráveis. Indicada para uso Clínico, Massoterapia, Estética e Depilação. Especificações: -	UN	686,00	1,0000	686,00
Total da Compra	686,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	707,57	1,0000	707,57
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	208,11	1,0000	208,11
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	124,87	1,0000	124,87
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	19,50	1,0000	19,50
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	136,50	1,0000	136,50
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	39,00	1,0000	39,00
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	863,41	1,0000	863,41
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	4.892,65	1,0000	4.892,65
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	1.439,01	1,0000	1.439,01
Total da Compra	8.430,62			
Objeto da Compra Prestação de serviços de fretamento estudantil para alunos que frequentam a Educação Especial - APAE, com ve				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte -	km	798,00	1,0000	798,00
Serviços de transporte -	km	4.772,40	1,0000	4.772,40
Total da Compra	5.570,40			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Switch 16 Portas 10/100Mbps não gerenciável com as seguintes características mínimas: Suporte o controle de fluxo IEEE 802.3x para o modo Full Duplex e o backpressure para o modo half duplex; Arquitetura de encaminhamento sem bloqueios que encaminha e filtra os pacotes em plena velocidade a cabo com uma vazão máxima; Capacidade de comutação de 3.2Gbps; Jumbo Frame de 9K; Auto-MDI/MDIX; Suporte o auto-aprendizagem de MAC address e seu auto-envelhecimento; Portas de Auto-negociação para proporcionar uma integração inteligente entre os hardware de 10Mbps a 100Mbps; Design sem ventoinha, possibilitar a montagem em parede e Plug and Play; Fonte de alimentação bivolt; Garantia mínima de 01 ano. -	UN	208,00	1,0000	208,00
Headset com as seguintes configurações mínimas: som estéreo; microfone giratório em até 180° podendo ser utilizado tanto na lado direito quanto esquerdo; ajuste do arco de cabeça; Impedância de entrada: 22 ohms; Sensibilidade (headphone): 122 dB +/-3 dB; Sensibilidade (microfone): -44 dBV/PA +/- 2,5 dB; Resposta de frequência (Headset): 20 Hz - 20 kHz; Resposta de frequência (Microfone): 100 Hz - 6,5 kHz; Comprimento do cabo: 1,8m; Controles integrados no cabo: ajuste de volume e silenciador de chamadas sem interrupções; Conector de áudio de 3,5 mm. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	107,00	30,0000	3.210,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Roteador com as seguintes características mínimas: Dual Band Wifi AC 12000mbps 2,4/5ghz Giga Mu-mimo; Velocidade Wireless: 300 Mbps em 2.4 GHz + 867 Mbps em 5 GHz; Quantidade de Antenas: 4 antenas fixas de 5dBi; Portas Wan: 1 porta WAN 10/100/1000Mbps; Portas Lan: 4 porta LAN 10/100/1000Mbps; Fonte de alimentação Bivolt; Suporte a gerenciamento através de aplicativo gratuito para Android e iOS. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	258,50	1,0000	258,50
Web Cam USB Full HD 1080p com Microfone com as seguintes características mínimas: Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels; Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte; Compactação de vídeo H.264; Campo de visão de 90º; Zoom de 4X e 1080p; Tecnologia RightLight? 2 oferece clareza em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; -	UN	620,00	1,0000	620,00
Total da Compra				4.296,50

Objeto da Compra	Determinação para inscrição para participar do 32º Fórum dos dirigentes municipais de educação do RS e Região			
Fornecedor	UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCACAO - UNDIME/R CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.387.322/0001-59			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	300,00	1,0000	300,00
Total da Compra				300,00

Objeto da Compra	Prestação de serviços de fretamento estudantil para a realização de viagens diárias (segundas as sextas-feira			
Fornecedor	FM TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.337.522/0001-30	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de fretamento -	km	14.226,48	1,0000	14.226,48
Serviços de fretamento -	km	61,63	1,0000	61,63
Total da Compra				14.288,11

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma			
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria 12v de 150 A, blindada (que não requer água), livre de manutenção - garantia mínima de um ano -	UN	804,00	2,0000	1.608,00
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo - garantia mínima de um ano -	UN	355,00	1,0000	355,00
Total da Compra				1.963,00

Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,			
Fornecedor	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.874.195/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	746,96	1,0000	746,96
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	1.244,94	1,0000	1.244,94
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	4.232,81	1,0000	4.232,81
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	746,97	1,0000	746,97
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	219,69	1,0000	219,69
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	131,82	1,0000	131,82
Total da Compra				7.323,19

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Grade De Proteção Pet Cães Para Portas Portão até 80cm - É ideal para proteger as crianças de possíveis acidentes.A grade pode ser aberta para os dois lados e não precisa furar portas e batentes, pois sua fixação é sob pressão. É muito fácil de ser aberta por adultos, mas difícil para crianças, pois possui trava de fechamento.A grade de proteção pode ser usada em portas ou vãos de 76cm até 81,5cm de largura.Conteúdo Da Embalagem:01 - Grade De Porta 01 - Extensor De 10 Cm 04 - Ponteiras Para Troninho Infantil Musical c/ Redutor 3 X 1. O troninho é ideal para o início do desfralde, é feito em plástico atóxico, 3 em 1, o produto vem com coletor removível e de fácil limpeza, seu assento vira redutor de vaso sanitário e a base degrau facilita o acesso ao vaso. Para maior segurança, o troninho vem com apoio para os pés, Além disso, a peça auxilia no desenvolvimento e coordenação dos seus filhos e suporta o peso de até 18 Kg. Super resistente, Musical, Redutor de vaso sanitário, Degrau. 1 unidade azul e uma	UN	180,00	3,0000	540,00
Total da Compra	860,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.693.114/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 1035G1 - 1.00 GHz; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2133MHz); Memória Máxima: 12GB (4GB soldado + 1 slot); Armazenamento: SSD 256GB M.2 PCIe NVMe instalado de fábrica; Sistema Operacional: Windows 10 Home Original, Licenciado e Pré-instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1920X1080; Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Suporte a HD + SSD (HD/SSD 2.5" + SSD M.2 (Sata/PCIe)); Placa de vídeo Modelo: Intel UHD: 300 MHz/1.10 GHz/Suporte 4K; Conexões HDMI: 01; Conexões USB-C: 1x USB-C 3.1 Gen 1; Conexões USB 2.0: 1; Conexões USB 3.0: 2x USB 3.2 Gen 1; -	UN	3.900,00	3,0000	11.700,00
Total da Compra	11.700,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	ARPA TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.899.157/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 21,5"; Tipo de Tela: LCD LED; Cor: Preto; Resolução: 1920X1080; Tempo de Resposta: 5ms; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 1.000:1; Conexões VGA: Sim, para o Vídeo; Furação Vesa: VESA 75mm; Conexões HDMI: Sim; Tipo de Fonte: Externa e inclusa; Cabos Inclusos : 1x VGA e 1x HDMI; Frequência: 60Hz. Garantia mínima de 01 ano -	UN	926,99	1,0000	926,99
Total da Compra	926,99			

Objeto da Compra Prestação de serviço para realizar limpeza profunda com higienização dos tecidos com desmonte dos bancos do i				
Fornecedor	EDSON LUIS DARONCO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.090.541/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	460,00	460,00
Total da Compra	460,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	PROJECCLASSE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.078.413/0001-85	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mesa de Alimentação para Berçário com 5 lugares.A Mesa de Alimentação para Berçário com 5 lugares possui estrutura com pés em tubo de aço 1 ½(parede 1,50). Laterais com tubo 1 ¼(parede 1,50) com barramento duplo. Travessa superior em tubo 1 ¼(parede 1,50)de apoio ao tampo.Travessa horizontal em tubo de aço 1/1/4(parede 1,50) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com ponteiras injetadas na cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitadas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio 4,8 x 16. -	UN	2.354,00	1,0000	2.354,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Total da Compra	2.354,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.003.744/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Ar condicionado tipo Split inverter WindFree, ciclo: quente/frio, alimentação elétrica: 220 V monofásico; capacidade de refrigeração e aquecimento kW 3,52, BTU/h: 12.000, capacidade de aquecimento em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, classificação INMETRO/PROCEL: A, classificação de eficiência energética EER(W/W): 3,26, tubulação da serpentina/proteção anticorrosiva (externa):compressor BLDC, Controle Remoto: SIM, Regula Velocidade do ar: SIM, Reinício Automático: SIM, Timer: SIM, Sleep: SIM, Swing: SIM, Turbo: SIM, Cor da Evaporadora: branco 1 ano de garantia. -		UN	3.090,00	2,0000	6.180,00
Ar condicionado tipo Split Inverter WindFree, ciclo: quente/frio, alimentação elétrica: 220 V monofásico; frequência: 60Hz, Capacidade de Resfriamento (BTU/h)18000 Btu/hr, Capacidade de Resfriamento (kW)5.28 kW,COP de Resfriamento (W/W)3.24 W/W, Capacidade de Aquecimento (BTU/h)21000 Btu/hr, classificação INMETRO/PROCEL: A, serpentina/proteção anticorrosiva (externa): Tipo de Compressor BLDC, Nível de Ruído unidade Interna (Alto/Baixo)41 / 27 dBA, unidade Externa51 dBA Controle Remoto: SIM, Regula Velocidade do ar: SIM, Reinício Automático: SIM, Timer: SIM, Sleep: SIM, Swing: SIM, Turbo: SIM, Cor da Evaporadora: branco, 1 ano de garantia -		UN	4.370,00	3,0000	13.110,00
Total da Compra	19.290,00				
Órgão Requisitante FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Determinação de contratação de empresa para execução do projeto de engenharia de remoção e instalação de telh					
Fornecedor	DA ROS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.303.638/0001-05		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parte do valor de material para execução de projeto -		UN	110.000,00	1,0000	110.000,00
Restante do valor de material para execução de projeto -		UN	90.343,51	1,0000	90.343,51
Restante do valor de mão de obra para execução de projeto -		UN	50.000,00	1,0000	50.000,00
Parte do valor de mão de obra para execução de projeto -		UN	52.430,17	1,0000	52.430,17
Total da Compra	302.773,68				
Objeto da Compra Prestação de serviços de apresentação de duas sessão de espetáculo teatral no dia 12 de maio de 2022, junto a					
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO TEATRO LUZ & CENA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.216.079/0001-80		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parte do valor de peça teatral "O maravilhoso show de variedades da Família Gentil" -		UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
Parte do valor de peça teatral "O maravilhoso show de variedades da Família Gentil" -		UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
Restante do valor de peça teatral "O maravilhoso show de variedades da Família Gentil" -		UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Total da Compra	8.000,00				
Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços					
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Prestação de serviço para restabelecimento e manutenção de iluminação dos ginásios municipais (centro administrativo e Escola Municipal), os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação. Prestação de serviço com andaime ou cesto, retirada e instalação da rede da quadra de esporte. Incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos. -	UN	249,20	4,0000	996,80
Total da Compra				996,80

Objeto da Compra	Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas			
Fornecedor	DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.736.364/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços para a realização de Oficinas de Dança -	h	156,00	150,0000	23.400,00
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Música (Festival da Canção Estudantil e Festival da Canção Popular de Nova Ramada) -	h	26,99	100,0000	2.699,00
Total da Compra				26.099,00

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de Arbitragem necessárias para os diversos			
Fornecedor	PRISMA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.641.144/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de arbitragem categoria Futebol de Salão (Arbitragem Futebol de Salão com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário) -	JG	250,00	34,0000	8.500,00
Total da Compra				8.500,00

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição para competição esportiva da Copa Noroeste de Fut 7, da categoria sub 14 - 2008/2			
Fornecedor	SPORT CLUB INTERNACIONAL DE AJURICABA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.487.996/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição em competição esportiva Copa Noroeste de Fut 7 -	UN	300,00	1,0000	300,00
Total da Compra				300,00

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente a serviços de conferência de saúde mental voltada ao Abri			
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra				200,00

Objeto da Compra	INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R			
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	76,00	1,0000	76,00
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	76,00	1,0000	76,00
Total da Compra				152,00

Objeto da Compra	Aquisição de vales saúde para utilização de transporte de ônibus para serem distribuídas gratuitamente aos pa			
Fornecedor	VIAÇÃO OURO E PRATA S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.954.106/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Vale saúde - com seguro. De Ijuí a Porto Alegre - Porto Alegre a Ijuí -	UN	107,83	20,0000	2.156,60
Total da Compra				2.156,60
Objeto da Compra Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha da Unidade Básica de Saúde de N				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	130,00	1,0000
Total da Compra				130,00
Objeto da Compra Aquisição de banners para serem utilizados nos eventos e campanhas promovidos pelo NAAB - Núcleo de Apoio à A				
Fornecedor	QUALICOPY-SERVIÇOS DE REPROGRAFIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.075.692/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Banner de lona com acabamento, medindo 1m de largura x 1.20m de altura, com impressão de alta qualidade, colorido. -		UN	140,00	4,0000
Total da Compra				560,00
Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 234				
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Consulta especializada -		UN	380,00	1,0000
Total da Compra				380,00
Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 215				
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Consulta especializada -		UN	380,00	1,0000
Total da Compra				380,00
Objeto da Compra Prestação de serviço para verificação metrológica do cronotacógrafo tipo VDO, do veículo MB modelo Sprinter 4				
Fornecedor	CONTROLLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.314.414/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	390,00	1,0000
Total da Compra				390,00
Objeto da Compra Aquisição de tubos de flúor gel para serem utilizados para realização da escovação com os alunos nas escolas				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Flúor gel neutro, teor de fluoreto de sódio a 2%, sabor tutti frutti, tubo com 200ml -		TUB	10,50	10,0000
Total da Compra				105,00
Objeto da Compra Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização da Unidade Básica de Saúde, conforme				
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.000,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Total da Compra	1.000,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços para Revisão Obrigatório de 10.000 km da garantia de fábrica do veículo Onix Plus 10TA					
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	289,00	1,0000	289,00
Total da Compra	289,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais para Revisão Obrigatório de 10.000 km da garantia de fábrica do veículo Onix Plus 10T					
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	956,97	1,0000	956,97
Total da Compra	956,97				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Livro: Distinção clínica e teórica entre autismo e psicose na infância. Autores: Marie-Christine Laznik; Bernard Touati; Claude Bursztejn. Ano: 2016. Editora: Instituto		UN	116,00	1,0000	116,00
Livro: Jogos de Intervenção Terapêutica Para Adultos e Idosos. Desafie as Suas Competências -		UN	224,00	1,0000	224,00
Livro: Lupa da alma: Quarentena-revelação. Autora: Maria Homem. Ano: 2020. Editora: Todavia – POD. -		UN	39,80	1,0000	39,80
Livro: Não pise no meu vazio. Autora: Ana Suy Sesarino Kuss Ano: 2017. Editora: Patuá -		UN	79,00	1,0000	79,00
Livro: Terapia Relacional Sistêmica: Famílias, Casais, Indivíduos, Grupos. Editora: ? ARTESÁ EDITORA; 1ª edição (11 março 2013). Português, Capa comum, ? 140 páginas, Dimensões: ? 21x13.8x1cm -		UN	129,00	1,0000	129,00
Livro: A morte é um dia que vale a pena viver. Autora: Ana Claudia Quintana Arantes. Ano: 2019. Editora: Arantes. -		UN	99,00	1,0000	99,00
Livro: Amor, Desejo e Psicanálise. Autora: Ana Suy Sesarino Kuss. Ano: 2015. Editora: Juruá. -		UN	114,00	1,0000	114,00
Livro: As clínicas públicas de Freud: Psicanálise e Justiça Social, 1918-1938. Autora: Elizabeth Ann Danto. Ano: 2019. Editora: Perspectiva. -		UN	97,00	1,0000	97,00
Livro: Autismo: Compreender e Agir em Família. Capa comum, 348 pg. Autores: Geraldine Dawson, Sally Rogers, Laurie Vismara. Editora: ? Lidell; 1ª edição -		UN	227,00	1,0000	227,00
Livro: Coisa de menina?: Uma conversa sobre gênero, sexualidade, maternidade e feminismo. Autores: Maria Homem; Contardo Calligaris. Ano: 2019. Editora: Papyrus 7 Mares. -		UN	86,00	1,0000	86,00
Livro: Dinâmicas de grupos e jogos: Psicodrama, expressão corporal, criatividade, meditação e artes. 97 pág. Editora: Vozes. -		UN	58,00	1,0000	58,00
Total da Compra	1.268,80				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Telefone headset com base discadora, contendo no mínimo as seguintes características: Alimentação: Fonte; Controle do volume de recepção: Digital; Tempo de Flash: 100, 300 e 600ms; Teclado: Emborrachado de alta durabilidade; Volume máximo: -17dB; - LED's: On/Off e Mute. Próximos das Teclas; Tiara do Headset: Aço 1,2 x 4,2mm, revestimento em PVC; Microfone: Noise Cancelling (Cancelador de ruídos); Proteção contra choques acústicos: Na Base e no Headset; Tipo de Microfone: Eletreto Bidirecional; Resposta a frequência: 100-10000Hz; Impedância Máxima (mic): 2K2 O, 1k3 O inversamente; Tipo de capsula: Dinâmica; Resposta em frequência: 300 ~3.4 KHz; Cor: Preto. -		UN	197,00	1,0000	197,00
Total da Compra	197,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 corres com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo; Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta); Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta); Modos de impressão: Modo de Rascunho Vivido. Cópia: Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta); Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dpi. Especificações do scanner: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido -		UN	1.420,00	2.0000
Total da Compra	2.840,00			2.840,00
Objeto da Compra Aquisição com urgência de medicamentos a serem dispensados na farmácia da USB de Nova Ramada, aos pacientes q				
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Ácido valpróico 250mg cápsula, caixa com 25 capsulas -		CX	18,00	32.0000
Total da Compra	576,00			576,00
Objeto da Compra Prestação de serviço médico (anestesia) a ser prestado aos pacientes mencionados no MI nº 179/2022, o quais r				
Fornecedor	I-RADI RADIOLOGIA DIGITAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.054.848/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.700,00	1,0000
Total da Compra	1.700,00			1.700,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquecedor elétrico óleo, com 03 níveis de potência; termostato para controlar a temperatura com segurança, desligando quando o ambiente atingir a temperatura selecionada e ligando novamente quando o calor cair; potência 1500W; medidas aprox.: 670x160x400mm; seletor de temperatura -		UN	530,00	3.0000
Cafeteira elétrica, 220 V, preta, 550W -		UN	200,00	1,0000
Passadeira a vapor, com nove saídas grandes de vapor e até 35 gramas de jato de vapor por minuto; aquecimento rápido do reservatório: pronto para passar em 60 segundos; 1600W de potência; voltagem: 220 Volts; autonomia e praticidade: reservatório removível com capacidade de 2L e 1 hora de autonomia; certificado pela Associação Britânica de Alergia: elimina até 99,9% das bactérias e germes das roupas com seu vapor; suporte retrátil do cabide para camisas: ideal para desamassar as camisas com vapor; três níveis de vapor, seguro para ser usado em tecidos delicados e potente para tecidos grossos; regulador de altura ajustável em até 1,6L. -		UN	1.100,00	1,0000
Relógio de parede, medindo aproximadamente 21,7cm -		UN	28,00	2,0000
Suporte painel festa, 3x2m, desmontável, em alumínio, com sistema de conectores sem necessidade de ferramentas para montagem -		UN	450,00	1,0000
Carro funcional com bolsa, transportando com segurança e praticidade, diversos acessórios e produtos para ações de limpeza úmida ou seca; respeitam às determinações das NR's 32 e 17 que indicam as normas para diversas atividades em serviços de saúde, visando a prevenção de acidentes e a proteção da integridade física		UN	1.200,00	1,0000
Livro: 170 técnicas arteterapêuticas. 165 páginas. Autoras: Beatriz Acampora e Bianca Acampora. -		UN	80,00	1,0000
Livro: A Terapia Familiar Multigeracional: Instrumentos e Recursos do Terapeuta. Editora: ? ARTESÃ EDITORA; 1ª edição (4 junho 2018), Português, Capa comum, 232 páginas. Dimensões: ?16 x 1.2 x 23 cm. -		UN	100,50	1,0000
Livro: A voz da sereia: O autismo e os impasses na constituição do sujeito. Autora: Marie -Christine Laznik. Ano: 2013. Editora: Ágalma. 3ª Edição. -		UN	84,00	1,0000
Livro: Ativa mente: Exercícios para treinar e estimular o cérebro de pessoas de todas as idades, especialmente idosos -		UN	84,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Livro: Psicanálise do Autismo. Autor: Alfredo Jerusalinsky. Ano: 2012. Editora: Instituto Languge. -	UN	99,00	1,0000	99,00
Livro: Sim, a Psicanálise cura! Autor: J. -D. Nasio. Ano: 2019. Editora: Zahar. -	UN	96,00	1,0000	96,00
Livro: Vínculos e Saúde Mental. Autora: Iara L. Camaratta Anton -	UN	178,00	1,0000	178,00
Tenda Gazebo desmontável, 3x3 metros, azul -	UN	329,00	1,0000	329,00
Total da Compra				5.646,50

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.935.309/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em tecido preto polipileno na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. Garantia mínima 01	UN	563,00	4,0000	2.252,00
Total da Compra				2.252,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Amortecedor dianteiro - Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -	UN	320,00	2,0000	640,00
Amortecedor traseiro - veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -	UN	280,00	2,0000	560,00
Palhetas do limpador de para-brisa - Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2013/modelo 2014 -	JG	123,00	1,0000	123,00
Disco de freio - Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2012/modelo 2012 -	UN	195,00	1,0000	195,00
Total da Compra				1.518,00

Objeto da Compra Aquisição de 04 unidades de capacete unissex para moto, sendo 02 unidades do tamanho 58 e 02 unidades do tama				
Fornecedor	CENTER - COMÉRCIO DE MOTOS E AUTOMÓVEIS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.498.386/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Capacete unissex para moto, modelo fechado, com grafismo diferenciado e moderno, casco injetado em ABS de alto impacto, novo desing de aerofólio, forração termoformada antialérgica, com viseira 2mm de espessura em policarbonato, com entrada de ar, adesivos refletivos, selo de certificação pelo INMETRO, norma NBR 7471 e selo de certificação DOT - Estados Unidos, norma FMVSS 218 garantia de 01 ano	UN	130,00	4,0000	520,00
Total da Compra				520,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	ARGOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.262.411/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquecedor elétrico de água versátil para aquecimento de água para pias da cozinha ou lavatórios, fácil instalação, funcionando em qualquer posição, possuindo engate e desengate rápido; com 3 temperaturas proporcionando aquecimento e economia na medida certa, totalmente versátil, podendo ser usado em pias, bidês e lavatórios, além de permitir a utilização direta com torneiras, misturadores e monocomandos; resistência fácil e rápida de trocar, além de seu refil ser de fácil acesso; potência: 5500w; disjuntor ou fusível (ampères): 30 A (220v); secção dos condutores (mm²): 4 (220v); pressão de funcionamento: mín. 30 kPa (3 mca.) máx. 200 kPa (20 mca.); -	UN	237,99	1,0000	237,99
Lavadora profissional com praticidade e design robusto que facilita a lavagem de equipamentos e veículos em geral; especificações técnicas: motor: 2.5 cv 220V c/ protetor térmico; pressão: 1.600 lbf/PoI ² (220 v); vazão: 7,5 l/min (220 v); bomba: com 3 pistões revestidos em cerâmica; visor de nível do óleo sistema stop total equipado com bico com paletas em aço inox para regulagem do jato; permite várias opções de abertura de acordo com a necessidade do trabalho; -	UN	2.203,71	1,0000	2.203,71

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Total da Compra	2.441,70				
Objeto da Compra Aquisição de veículo zero km, para o transporte de pacientes que necessitam de consultas e exames especializa					
Fornecedor	LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.976.095/0001-06		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Veículo novo, tipo passeio, zero Km, cor prata, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2021/2022, capacidade para até 07 (sete) lugares com motorista incluso; contendo no mínimo 04 portas; motorização flex (etanol e gasolina), com no mínimo 111 CV; airbag duplo; alarme anti-furto; assistente de partida em aclave; controle eletrônico de estabilidade e tração; luzes indicadoras de direção laterais; lanterna de neblina; regulagem de altura dos faróis; câmbio manual com no mínimo 05 marchas à frente e 01 marcha à ré; ar condicionado (original de fábrica); direção hidráulica ou elétrica; sistema de fixação de cadeiras para crianças; maçanetas externas na cor do veículo; conjunto roda de aço e pneu -		UN	130.990,00	0,5800	75.974,20
Veículo novo, tipo passeio, zero Km, cor prata, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2021/2022, capacidade para até 07 (sete) lugares com motorista incluso; contendo no mínimo 04 portas; motorização flex (etanol e gasolina), com no mínimo 111 CV; airbag duplo; alarme anti-furto; assistente de partida em aclave; controle eletrônico de estabilidade e tração; luzes indicadoras de direção laterais; lanterna de neblina; regulagem de altura dos faróis; câmbio manual com no mínimo 05 marchas à frente e 01 marcha à ré; ar condicionado (original de fábrica); direção hidráulica ou elétrica; sistema de fixação de cadeiras para crianças; maçanetas externas na cor do veículo; conjunto roda de aço e pneu -		UN	130.990,00	0,4200	55.015,80
Total da Compra	130.990,00				
Objeto da Compra Aquisição de telhas para serem utilizadas no conserto do telhado da Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada.					
Fornecedor	ANDRÉ RODRIGO PEREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.360.423/0001-48		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Telha de barro esmaltada medindo 265mm x 414mm -		UN	3,50	50,0000	175,00
Cumeeira de barro esmaltada -		UN	13,00	50,0000	650,00
Total da Compra	825,00				
Objeto da Compra Valor referente a prestação de serviços de conferência de saúde mental voltada ao Abril Azul, sob o tema "Olh					
Fornecedor	LILIANE TERESINHA FEISTEL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	465.604.400-87		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço para conferência de saúde mental -		UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra	1.000,00				
Objeto da Compra Aquisição de material químico para serem utilizados no serviço de vigilância em saúde.					
Fornecedor	CIENTÍFICA COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	86.886.348/0001-43		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pastilha de cloro, embalagem contendo 50 unidades de 20g cada -		UN	235,00	1,0000	235,00
Reagente DPD para anal. cloro livre/residual para colorímetro Pocket II -		UN	490,00	3,0000	1.470,00
Reagente DPD para anal. cloro total/residual para colorímetro Pocket II -		UN	495,00	3,0000	1.485,00
Solução tampão PH 4.00, frasco com 500ml -		FR	40,00	2,0000	80,00
Solução tampão PH 7.00, frasco com 500ml -		FR	40,00	2,0000	80,00
Total da Compra	3.350,00				
Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso presencial "Operacionalização avançada de cadastro único (abordando o no			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
Total da Compra	599,00			
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto do lava jato patrimônio nº 4625, o qual é utilizado para li			
Fornecedor	GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.192.895/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	100,00	1,0000
Total da Compra	100,00			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
Fornecedor	HELENA CAPITANIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.315.728/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Poltrona individual, tecido corino, cor preta, estrutura de madeira em eucalipto, dimensões: Altura: 77cm; Largura: 70cm; Profundidade:83cm; peso: 8kg. Garantia		UN	424,00	6,0000
Total da Compra	2.544,00			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Lavadora de roupas 9kg, automática, 15 programas de lavagem, painel mecânico, tampa de vidro temperado, garantia 12 meses, 220v. Garantia mínima 01 ano -		UN	1.798,75	1,0000
Total da Compra	1.798,75			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,			
Fornecedor	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.466.681/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -		KIT	156,68	5,0000
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -		KIT	156,68	10,0000
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -		KIT	156,68	5,0000
Total da Compra	3.133,60			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.990.361/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Fragmentadora trituradora picotadeira de papel 16 folhas A4; 220v; 22 litros; cesto tipo gaveta; cor preta. Garantia mínima 01 ano -		UN	1.470,00	1,0000
Total da Compra	1.470,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a duas cotas, como contrapartida para que as mesmas realizem serviço de Assistência Técnica e				
Fornecedor	ASSOC.RIOGR.EMPR.E ASS.TEC.EXT.RUR.-EMATER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.161.475/0001-73	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço de assistência técnica e extensão rural -		mês	5.459,48	9,0000
Total da Compra	49.135,32			

Objeto da Compra Aquisição de um alternador para substituição na retroescavadeira Randon ano 2019, patrimônio nº 7042, pertenc				
Fornecedor	CARLOS ROBERTO VIEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.613.205/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Alternador Bosch 90 amp F000BL04D2 -		UN	1.390,00	1,0000
Total da Compra	1.390,00			

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do ar condicionado da retroescavadeira Randon ano 2019, pat				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	500,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do ar condicionado da retroescavadeira Randon ano 2019, pa				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	400,00	1,0000
Total da Compra	400,00			

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do trator John Deere 6100J, recebido em Cessão de Uso de Bens nº 237/2018				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Tampa 2/I - G15 -		UN	54,24	1,0000
Tampa 2/I - F11 -		UN	56,36	1,0000
Correia 2/H - E07 -		UN	21,61	2,0000
Filtro do ar 3/B - 02 -		UN	214,15	2,0000
Pino fixador 2/B - D07 -		UN	38,50	2,0000
Total da Compra	659,12			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto da escavadeira hidráulica CLG915E Liugong, patrimônio nº 7223, pertencente a				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Trava -		UN	35,90	5,0000
Rolete inferior -		UN	1.735,00	3,0000
Unha -		UN	171,00	5,0000
Total da Compra	6.239,50			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bateria 12v de 70 A, polo positivo direito, blindada (que não requer água) livre de manutenção, garantia mínima de um ano -		UN	399,00	2,0000
Total da Compra	798,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Nitrogênio Líquido (para conservação das doses de sêmem) -		L	6,95	33,0000
Total da Compra	229,35			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.693.114/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 1035G1 - 1.00 GHz; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2133MHz); Memória Máxima: 12GB (4GB soldado + 1 slot); Armazenamento: SSD 256GB M.2 PCIe NVMe instalado de fábrica; Sistema Operacional: Windows 10 Home Original, Licenciado e Pré-instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1920X1080; Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Suporte a HD + SSD (HD/SSD 2.5" + SSD M.2 (Sata/PCIe)); Placa de vídeo Modelo: Intel UHD: 300 MHz/1.10 GHz/Suporte 4K; Conexões HDMI: 01; Conexões USB-C: 1x USB-C 3.1 Gen 1; Conexões USB 2.0: 1; Conexões USB 3.0: 2x USB 3.2 Gen 1; -		UN	3.900,00	3.900,00
Total da Compra	3.900,00			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.935.309/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em tecido preto polipileno na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. Garantia mínima 01		UN	563,00	563,00
Total da Compra	563,00			
Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2022 até 30/04/2022

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.693.114/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 1035G1 - 1.00 GHz; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2133MHz); Memória Máxima: 12GB (4GB soldado + 1 slot); Armazenamento: SSD 256GB M.2 PCIe NVMe instalado de fábrica; Sistema Operacional: Windows 10 Home Original, Licenciado e Pré-instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1920X1080; Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Suporte a HD + SSD (HD/SSD 2.5" + SSD M.2 (Sata/PCIe)); Placa de vídeo Modelo: Intel UHD: 300 MHz/1.10 GHz/Suporte 4K; Conexões HDMI: 01; Conexões USB-C: 1x USB-C 3.1 Gen 1; Conexões USB 2.0: 1; Conexões USB 3.0: 2x USB 3.2 Gen 1; -		UN	3.900,00	1,0000
Total da Compra	3.900,00			Valor Total
				3.900,00

Órgão Requiritante	FUMDEC - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra aquisição emergencial de telhas e cumeeiras para serem distribuídos para famílias residentes no Município de				
Fornecedor	CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.916.696/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Telha 3,66x1,10x6mm -		UN	106,00	25,0000
Telha 3,05m x1,10m x 6mm -		UN	84,00	44,0000
Telha 2,44m x 1,10m x 6mm -		UN	68,00	56,0000
Telha 1,83m x 1,10m x 6mm -		UN	49,50	23,0000
Cumeeira 15° x 6mm -		UN	50,50	30,0000
Total da Compra	12.807,50			Valor Total
				12.807,50

Objeto da Compra Aquisição de material de proteção e segurança para serem utilizados pelos membros da Defesa Civil Municipal n				
Fornecedor	CLAIRTON BRISKE & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.607.392/0002-96	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Capa de chuva em PVC reforçado impermeável, confeccionada em tela sintética revestida de PVC laminado (amarelo e forro de poliéster, mangas longas, capuz, com fechamento frontal através de botões de pressão plástico e costura através de solda eletrônica, tamanho GG -		UN	30,00	2,0000
Capa de chuva em PVC reforçado impermeável, confeccionada em tela sintética revestida de PVC laminado (amarelo e forro de poliéster, mangas longas, capuz, com fechamento frontal através de botões de pressão plástico e costura através de solda eletrônica, tamanho EXG -		UN	30,00	3,0000
Total da Compra	150,00			Valor Total
				150,00

Órgão Requiritante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a tarifa de renovação da ficha cadastral e despesas de repasse BNDES, do contrato de financia				
Fornecedor	BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.816.560/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tarifa de renovação da ficha cadastral -		UN	1.194,18	1,0000
Total da Compra	1.194,18			Valor Total
				1.194,18

TOTAL DO MÊS/ANO	4/2022	1.286.303,14		
VALOR TOTAL LISTADO	4/2022	1.286.303,14		